et ad Genavam pervenit.

Provinciae toti quam maximum potest militum numerum imperat

(erat omnino in Gallia ulteriore legio una),
 pontem, qui erat ad Genavam, iubet rescindi.
 Ubi de eius adventu Helvetii certiores facti sunt,
 legatos ad eum mittunt nobilissimos civitatis [], qui dicerent:
 sibi esse in animo sine ullo maleficio iter per provinciam facere,
 propterea quod aliud iter haberent nullum;
 rogare, ut eius voluntate id sibi facere liceat.
 Caesar, quod memoria tenebat L. Cassium consulem occisum
 exercitumque eius ab Helvetiis pulsum et sub iugum missum,
 concedendum non putabat;
 neque homines inimico animo data facultate per provinciam itineris faciendi
 temperaturos ab iniuria et maleficio existimabat.

词汇

nuntio, -are 报告 iter facere 走路 conor, -ari 尝试 maturo, -are 迅速做某事
 proficiscor, -sci 起程, 出发 quam maximis potest itineribus 以尽可能快的路程; iter, itineris,
 n 道路, 指军队一天能走的路 Gallia ulterior 外高卢, 指阿尔卑斯山脉以北的高卢地区
 contendo, -ere 努力做, 快去 Genava, -ae, f 日内瓦(地名) pervenio, -ire 来到
 miles, -itis, m 士兵 impero, -are 指导, 统治 legio, -onis, f 罗马兵团, 约有 4000 到 5000
 名士兵 pons, -ntis, m 桥 rescindo, -ere 取消, 毁灭 adventus, -us, m 来临, 到来
 aliquem certiozem facere 通知某人, 使某人知道 legatus, -i, m 使者 sine ullo maleficio 不
 做任何坏事 rogare, ut... liceat 问, 他是否允许 memoria tenere 记得, 回忆 occido,
 -ere 杀死 exercitus, -us, m 军队 pello, -ere, pepuli, pulsus 推动, 驱逐, 打 iugum,
 -i, n 轭 sub iugum mittere 克服, 征服 concedo, -ere 让步, 允许 puto, -are 想, 认为
 tempero, -are 控制自己, 克己, temperaturos 是未来时分词 neque existimabat homines
 temperaturos ab iniuria et maleficio [esse]: (宾格和不定式) 他认为, 人们将会做坏事...

De bello gallico IV 17 (恺撒第一次渡过莱茵河)

Caesar his de causis, quas commemoravi, Rhenum transire decreverat.

Sed navibus transire neque satis tutum esse arbitrabatur
 neque suae neque populi Romani dignitatis esse statuebat.
 Itaque, etsi summa difficultas faciendi pontis proponebatur
 propter latitudinem, rapiditatem altitudinemque fluminis,
 tamen id sibi contendendum aut aliter non traducendum exercitum existimabat.
 Rationem pontis hanc instituit: Tigna bina sesquipedalia, paulum ab imo
 praeacuta,
 dimensa ad altitudinem fluminis, intervallo pedem duorum inter se iungebat.
 Haec cum machinationibus immissa in flumen defixerat festucisque adegerat,
 non sublicae modo drecte ad perpendicularum,
 sed prone ac fastigate, ut secundum naturam fluminis procumberent,
 his item contraria duo ad eundem modum iuncta intervallo pedum quadragenum
 ab inferiore parte contra vim atque impetum fluminis conversa statuebat.